Moy.

Moyses verkauft Mevio ein Pferd/dem der Hockgrad vor diesem entzwey ge-
brochen/derowegen es zum reiten oder ziehen sich ganz untüchtig befunden; solcher
Beschaffenheit nach wird gefragt/ ob wegen dergleichen Leibs-Schaden der Jūd
verbunden dieses verkaufte Pferd wiederum anzunehmen?

*Resp. Ia. per L. Pomponiu b. pr. l. qui clavum 12. §. 1. l. 1. §. 7. & 8. l. 43. §. 6. d. t. l. s. 16.
quib 25. §. 1. ff. de Ext epr. rei jud. l. ex extio parag. redhibitionem ff. de att. emt.*

*Ratio decid. Weiln ermeldtes Pferd darum seinem Gebrauch mehr anständig
ist. Morbi nāmque solum corpus spectantes vocari solent vitia simpliciter cor-
poralia ad hoc tamen vitium requiritur insuper, ut sit non leve, usumque impe-
diens, & quod prius latuit.*

CASUS XXIV.

Quæst. Ob ein erkaufftes Pferd/welchender Mangel auf eine Zeit gestellt/nach
zwey Tagen aber aufgebrochen/ wiederum könnte anheim geschlagen werden?

Moyses verkauft Mevio e. g. ein rohiges Pferd/ welcher Mangel aus vorher-
gangener künstlicher Stellung zwar unkennbar/ aber nicht zu erweisen gewest/ bald
darauff aber in zweyen Tagen ausgebrochen; So wird demnach gefragt/ ob der
Jūd um willen er es schon mangelhaft verhandelt/könne angehalten werden/solches
wiederum annehmen?

*Resp. Ia. per l. parag. pen. l. 4. parag. 3. l. 14. parag. ult. l. 54. de Edilit. edit. Rich. Dec.
95. n. 18. seq. & n. 34. Franskiu de edil. edit. n. 69. & Esbach in additionibus ad Carpzovii
part. 2. confit. 34. defin. 18. n. 4.*

*Ratio decid. Dass gleich wie eines Mangels halber so über lange Zeit nach dem
Verkauff ausbricht/in Jure die Anheimstellung regulariter nicht gestattet wird/
sondern der Abkäufer solchen Schaden verschmerzen muss; Also ist zu præsumiren/
weilen der Mangel so bald erhelle/dass solches Pferd schon damit bey den Verkauff
muss seyn beladē gewest. Quod si enim intra triduum Eqvus moriatur, præsumitur
ex brevi tempore apud venditorem fuisse corruptum, si post triduum intereat.
vitium supervenisse præsumitur, hinc excludit regulariter redhibitionem, ut
non teneatur venditor, sed saltem de eo, quod adfuit tempore venditionis, po-
steriores enim Casus non venditoris, sed Emotoris periculum exspectant. §. 3. l. de
E. V. l. 54. ff. de edil. Edit. l. 3. C. cod. Richter d. decis. vid. Brunnemannus ad l. 1. §. 6. n. 12.
Rath de E. V. part. 2. tb. 127. n. 7. 34. quæ tamen præsumtio vel per inspectionem
intestinorum ab arte peritis factam, vel ex aliis in veterati morbi signis poterit e-
lidi; distinguendum etiam est, an in stabulo, an in itinere Eqvus perierit, nam o-
mnes circumstantia tunc sunt examinaudæ, Idem Brunnemannus c. l. n. 13. tempore
n. venditionis ut fuerit vitiosus Eqvus Emotori incumbit probandum, quod ex
circumstantiis ostendi potest Strusius hic §. 5. Pro cautela itaque tenendum, ut
Emator, cui suspecta est equi valetudo, etiam de ulteriori tempore paciscatur,
scilicet venditorem ad periculum debere esse obligatum, etiam si intta bimestre*